
 

PNRR – Scuola 4.0 Azione 2  

Pag. 1 di 3 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 
SETTORI ECONOMICO – TECNOLOGICO - ENOGASTRONOMICO 

"MANLIO ROSSI DORIA" 
Via Manlio Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) - Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 
e-mail nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92057380633– PEC nais134005@pec.istruzione.it 

 

 

 
Albo 

Sito Web d’Istituto 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PARTECIPAZIONE SELEZIONE INTERNA 
AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVUDAZIONE figure professionali di PROGETTISTA e COLLAUDATORE da 
impiegare nel PNRR. 
PNRR Investimento M4C1-3.2, MI- Scuola 4.0- Azione2 Next Generation labs- realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro 
  

 CUP: B94D22002750006 
 
 

 
 

VISTO il D.I. 28/08/2018 N.129 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

1amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche , ai sensi dell’articolo, 

comma 143,della legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n.2 del 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO  che ai sensi dell'Art. 45 del O.I. 129/2018 l'istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento   dell'offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione 14 giugno 2022 n. 161 con il qua le Il 





 

PNRR – Scuola 4.0 Azione 2  

Pag. 2 di 3 

Ministero dell'Istruzione e del merito ha adottato il "Piano Scuola 4.0" in cui sono 

previste le azioni Next Generation Classrooms e Next Generation Labs, la prima 

finalizzata alla trasformazione fisica e virtuale di almeno 100.000 aule in ambienti 

innovativi di apprendimento, caratterizzati da innovazione degli spazi, degli 

arredi e delle attrezzature e da un nucleo portante di tecnologie innovative per 

il loro efficace utilizzo, secondo i principi delineati dal quadro di riferimento 

europeo, la seconda finalizzata alla realizzazione, all’interno di ogni scuola media 

di II grado (licei e istituti tecnici professionali), di almeno un “laboratorio per le 

professioni digitali del futuro”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 8/08/2022 n. 218 con cui è 

stato disposto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO le linee guida per la presentazione dei progetti sulla piattaforma e le istruzioni 

operative per l'attuazione degli interventi del Piano Scuola 4.0,  pubblicate il 

21/12/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto N. 06 del 19/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N. 04 del 12/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTO                       la delibera del Consiglio d'Istituto N. 42 del 24/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Programma annuale per il corrente anno scolastico 2022/2023 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti N. 02 del 14/02/2023 con la quale è stato 

approvato il finanziamento del PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto N. 44 del 24/02/2023con la quale è stato 

approvato il finanziamento del PNRR 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot.3162  del 07/04/2023 

TENUTO CONTO     che la Prof.ssa Angela Buglione ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

VISTA  la nomina del RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 3130 del 

06/04/2023 

VISTA  la determina di avvio procedura di cui al prot. N. 3890 del 29/04/2023 

                                                    

 

 

 

 



 

PNRR – Scuola 4.0 Azione 2  

Pag. 3 di 3 

 

                                                                                 DECRETA  

La costituzione della Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute nei 

termini per la copertura dell’incarico di N.2 PROGETTISTA, e N.1 COLLAUDATORE, nell’ambito 

dell’intervento3.2:Scuola4.0- scuole innovative, aule didattiche e laboratoriali-Azione 2- Next 

Generation Labs. Di nominare Componenti della Commissione:  

 Prof. Giovanni Perretti con funzioni di Presidente 

  DSGA Elena Santorelli con funzioni di Segretario verbalizzante  

 Prof.ssa Gerardina Sorrentino in qualità di Componente.  

La suddetta Commissione, composta in numero dispari, provvederà alla valutazione delle 

candidature pervenute. A tal fine si riunirà in data 15/05/2023 alle ore 11:30 , presso gli Uffici 

di Presidente dell’Istituto.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 

 

 


